

Handläggare
Alexander Jonsson
Gatu- och avfallschef

Tjänsteskrivelse
2023-09-18

Diarienummer
SUN-2023/370

Samhällsutvecklingsnämnden

Revidering avfallsföreskrifter 2024

Förslag till beslut

Samhällsutvecklingsnämnden beslutar att nya avfallsföreskrifter för Knivsta kommun, i enlighet med Samhällsbyggnadskontorets förslag, ställs ut för samråd enligt 15 kap. 42 § miljöbalken från beslutsdatum till 2023-12-11.

Sammanfattning av ärendet

De nuvarande avfallsföreskrifterna började gälla 2020-03-30.

Föreliggande förslag till reviderade avfallsföreskrifter har tagits fram i första hand för att anpassa föreskrifterna till förändringar i lagstiftningen som har skett sedan den senaste revideringen, bland annat en revidering av avfallsförordningen och förändringar i producentansvaret.

I samband med revidering av föreskrifterna har en översyn gjorts med syfte att, där så ansetts lämpligt, ytterligare synkronisera Knivstas föreskrifter med samarbetskommunerna Håbo, Upplands-Bro och Sigtuna.

Bakgrund

Enligt tidigare beslut pågår införande av fastighetsnära insamling av förpackningar och returpapper från en- och tvåbostadshus gemensamt i Sigtuna, Knivsta, Håbo och Upplands-Bro kommuner, som svar på den lagstiftning som ger kommunerna ansvar att samla in förpackningsavfall från hushåll. Kommunerna har även fått ansvar för insamlingen av förpackningar från flerbostadshus samt hanteringen av returpapper.

Avfallsförordningen har förändrats sedan de senaste avfallsföreskrifterna antogs i Knivsta kommun. Förutom hanteringen av förpackningar och returpapper har begreppet "hushållsavfall" avskaffats och ersatts av "avfall under kommunalt ansvar" som till stora delar, men inte helt, omfattar samma typer av avfall.

Arbetet med de nya föreskrifterna har genomförts i nära samarbete mellan de fyra kommunerna och ytterligare steg har tagits för att göra kommunernas styrdokument så lika som möjligt, utan att ge avkall på de enskilda kommunernas olikheter.

Ekonomisk konsekvensanalys

De föreslagna ändringarna i avfallsföreskrifterna medför i sig inga ekonomiska konsekvenser. Den nya nationella lagstiftningen, som föranleder ändringarna i de lokala föreskrifterna, kommer däremot att ha påverkan på avfallsekonomin och detta hanteras genom justeringar i taxan (se ärende SUN-2023/367).

Barnkonsekvensanalys

Barnkonsekvensanalys är gjord enligt checklista.

Underlag för beslut

Tjänsteskrivelse 2023-09-18

Förslag avfallsföreskrifter för avfallshantering, 2023-09-18

Bilaga ändringar avfallsföreskrifter, 2023-09-18

Beslutet ska skickas till

Akten

Handläggare

Jenny Rydåker

Samhällsbyggnadschef

Barnchecklista inför beslut

1. Påverkar beslutet barn?

Ja

Nej

Enligt FN är alla under 18 år
att betrakta som barn

Förklara oavsett svar.

Alla invånare, såväl vuxna som barn och ungdomar i Knivsta kommun berörs av avfallsverksamheten.

Om, **ja fortsätt** med frågorna.

2. Hur har barns bästa beaktats?

Barn och ungdomars bästa har beaktats genom krav som ska ge en säker fysisk miljö vid avfallshämtning, samt indirekt genom att styra mot ett mer kretsloppsanpassat samhälle som gynnar deras framtid.

3. Beskriv eventuella intressekonflikter.

Barn har ofta ett stort intresse av att se på vid sophämtning, vilket dock inte är önskvärt ur säkerhetssynpunkt. Säkerhetsaspekterna kan ibland göra att avfallshanteringen tar mer plats, vilket i värsta fall kan göra att annat behöver stå tillbaka.

I övrigt bedöms föreskrifterna gå i linje med barns intressen.

4. Barn tillfrågas vid övergripande fleråriga planer/styrdokument. Har så skett?

Ja

Nej

Inte aktuellt. Beslutet rör inte övergripande flerårig plan/ flerårigt styrdokument

Samhällsbyggnadskontoret anser att barns synpunkter bättre tas tillvara i arbetet med avfallsplanen, kommunens strategiska dokument för avfallshanteringen, än i avfallstaxan.

Om ja, förklara på vilket sätt barn varit delaktiga i beslutet, vilka åsikter barnen lyft fram samt hur dessa åsikter beaktats i beslutet. Om nej, förklara varför barn inte tillfrågats.